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JOHDANTO 

 

Tässä kuntoarvioraportissa käsitellään v. 1973 valmistuneen Turun kaupungin Paattisten aluetalon tilannetta, 

kuntoa ja käyttöä. Raportissa esitetään ja ehdotetaan lisätutkimuksia ja kunnossapitotoimenpiteitä sekä käy-

dään läpi uusimistarpeet. Kuntoarviota hyödynnetään kiinteistön kunnossapitosuunnitelman ja korjausohjel-

man laadinnassa.  

 

Kiinteistönomistaja laatii, tai laadituttaa kunnossapitosuunnitelman kuntoarvion ja tarvittavien lisätutkimusten 

perusteella. Korjausohjelmassa otetaan huomioon paitsi rakennuksen teknisestä kunnosta, myös tilojen käyt-

tötarkoituksen muutoksesta, käyttäjien toiveista tms. syistä aiheutuvat kunnostus- ja muutostarpeet ja sovi-

tetaan ne taloudellisiin resursseihin. 

 

Raportissa ei oteta kantaa mahdollisiin tilamuutoksiin eikä käyttötarkoituksen muutoksiin, joten ne kiinteis-

tönomistajan tulee selvittää ja ottaa huomioon lopullista korjausohjelmaa laatiessaan. 

 

Kiireelliset toimenpiteet 

Raportin yhteenveto-osan alussa on tiivistelmä kiinteistön arvioidusta kunnosta ja kiireellisistä toimenpiteistä. 

 

Kuntoarvion tulosten esittely 

Kuntoarvion tuloksia käsittelevissä luvuissa on noudatettu seuraavaa esitysjärjestystä: 

▪ Ensin kuvataan olemassa olevan järjestelmän perustiedot ja ominaisuudet. 

▪ Seuraavaksi todetaan nykytilanne ja kohteessa tehdyt havainnot. 

▪ Lopuksi annetaan toimenpide-ehdotukset. Ehdotuksiin ei ole sisällytetty vuosittain toistuvia huolto-

toimenpiteitä, mutta kiireelliset tekemättömiksi todetut huoltotoimenpiteet on esitetty 

Suosittelemme raportissa mainittujen kuntotutkimusten teettämistä täydentämään tehtyä silmämääräistä 

kuntoarviota sekä huoltokirjan laatimista kiinteistön huollon ja ylläpidon apuvälineeksi. PTS-ohjelman ajan 

tasalla pitämiseksi kuntoarviota tulee päivittää noin 5–7 vuoden välein. Rakennusosien kunto on arvioitu 

RT-18-11086 liike- ja palvelukiinteistön kuntoarvio mukaisesti.  

5 = uusi, ei toimenpiteitä seuraavan 10 vuoden aikana  

4 = hyvä, kevyt huoltokorjaus 10 vuoden kuluessa 

3 = tyydyttävä, kevyt huoltokorjaus 5 vuoden kuluessa tai peruskorjaus 10 vuoden kuluessa  

2 = välttävä, peruskorjaus 5 vuoden kuluessa tai uusiminen 10 vuoden kuluessa  

1 = heikko, uusitaan 5 vuoden kuluessa. 
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1. YHTEENVETO 

 

1.1. YHTEENVETO KIINTEISTÖN KUNNOSTA JA KIIREELLISET KORJAUSTARPEET 
 

1.1.1 PIHA-ALUEET 

 

Piha-alueilla oli lunta tarkastuksen aikana, joten piha-alueita ei päässyt arvioimaan. Salaojiin suoritetuista 

huolloista ei ole tietoa ja ne saavuttaneet teknisen käyttöikänsä. 

 

Kiireelliset toimenpiteet: 

 

✓ Salaojien uusiminen on ajankohtaista. 
 

1.1.2 RAKENNUKSEN ULKOPUOLISET OSAT 

 

Rakennuksen runko on tiilirakenteinen. Tiilien pintoja on lohkeillut irti ja saumoissa oli rapautumaa. Sokkelit 

ovat betonirakenteiset ja paikoin rapautuneet. Pinnassa oli havaittavissa ruostuneita teräksiä. Ikkunat ovat 

alkuperäisiä ja huonokuntoisia. Ulko-ovet ovat pääosin huonossa kunnossa. Vesikatto oli lumenpeitteessä 

tarkastuksen aikana. Kate on ikääntynyt ja sisäpuolella oli havaittavissa vanhoja vuotojälkiä.  

 

Kiireelliset toimenpiteet: 

 

✓ Julkisivun kunnostus/uusiminen. 

✓ Ikkunoiden uusiminen. 

✓ Vanhimpien metallirunkoisten ovien uusiminen. 

 

1.1.3 YLEISTILAT 

 

Yleistiloja ovat kuntosali, märkätilat, wc:t, aulat ja käytävät. Kuntosalin, aulojen ja käytävien pinnat ovat siis-

tissä kunnossa. Miesten pukuhuoneet ja märkätilat ovat alkuperäisiä ja saneerauksen tarpeessa. Naisten 

puolen märkätiloihin pinnoitteita on uusittu jossain vaiheessa, mutta niistäkin puuttuu kosteuseristeet ja ne 

ovat saneeraamisen tarpeessa. Saunojen puuosat on uusittu ja ne ovat hyvässä kunnossa. Allasosasto on 

alkuperäisessä kunnossa ja myöskin saneerauksen tarpeessa. Allasosastolta ja miesten pesuhuoneesta 

sekä pukuhuoneista mitattiin kohonneita pintakosteuslukemia. Wc-tilat ovat vaihtelevassa kunnossa. Sanee-

ratut ovat siistissä kunnossa ja vanhimmat wc:t ovat saneerauksen tarpeessa. 

 

Kiireelliset toimenpiteet: 

 

✓ Allasosaston ja pesuhuoneiden saneeraaminen nykynormien mukaisiksi. 
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1.1.4 HUONEET 

 

Huonetilat koostuvat nuorisotilasta, salista ja tyhjillään olleista neuvolan, pankin, kirjaston ja asunnon tiloista. 

Nuorisotiloja sekä neuvolan tiloja on saneerattu ja ne ovatkin siistissä kunnossa. Kirjaston tiloissa on ollut 

kattovuotoa, jonka vaurioita ei ole korjattu. Kirjaston pinnat ovat kuluneita. Myös salissa oli ulkoseinustalla 

vuotojälkiä. Salin ilmastointiventtiilien ympärillä oli kosteusjälkiä. 

 

Asunnon tilat ovat ikääntyneet. Märkätilat ovat alkuperäiset ja saneerauksen tarpeessa. Ikkunoiden vieressä 

ja katossa oli kosteusjälkiä. 

 

Kiireelliset toimenpiteet: 

 

✓ Kirjaston kosteusvaurioiden korjaaminen ja vuodon selvittäminen. 

✓ Asunnon saneeraus. 

 

1.1.5 LVI-JÄRJESTELMÄT 

 

Rakennus on liitetty kaukolämpöverkkoon. Lämmitysjärjestelmä on vesikiertoinen ja lämmön jako on toteu-

tettu patterein. Lämmönjakojärjestelmä on pääosin alkuperäistä. Lämmitysjärjestelmän putkieristeissä on 

mahdollisesti asbestia (asia tulee huomioida mahdollisten saneeraustoimenpiteiden yhteydessä). Lämmitys-

järjestelmän yleiskunto jakelujärjestelmineen on välttävä. 

 

Viemäriputkistoa on osin uusittu. Kellarikerroksessa oli havaittavissa muoviputkia. Rakenteiden sisällä ole-

vien putkien kunnosta ei ole tietoa. Käyttövesiputkiston osia on uusittu saneerausten yhteydessä. Putkistoihin 

ei ole tiedossa laajempia saneerauksia. Putkistot ovat pääosin ikääntyneitä. 

 

Ilmanvaihto koostuu useista eri tiloissa olevista laitteista, joiden ikä vaihtelee. Järjestelmää on uusittu ajan 

saatossa. Kellarin yleistiloissa oli havaittavissa niihin allasosastolta kulkeutuva kemikaalien hajua. Kellarin 

varastossa ei ollut ilmanvaihtoa. Yläkerrassa on saatujen tietojen mukaan havaittu ajoittain puutteellista si-

säilmaa. Ilmanvaihtokanavien puhdistuksesta ja kokonaisvaltaisesta säädöstä/tasapainotuksesta ei ollut tar-

kempaa tietoa. Ilmanvaihdon yleiskunto on tyydyttävä. 

 

Allastekniikan ikä ei ollut tiedossa. Siihen on suoritettu huoltoja sekä asennuksia vuosien varrella. 

 

 

Kiireelliset toimenpiteet: 

 

✓ Viemäreiden kuvaus, jonka perusteella arvioidaan korjaustarve. 
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1.1.6 SÄHKÖ- JA TIETOTEKNISET JÄRJESTELMÄT 

 

Sähköjärjestelmiä on uusittu ajan saatossa, mutta pääosin sähköistys on alkuperäistä ja teknisen käyt-

töikänsä päässä. Sähköjärjestelmässä ei havaittu vakavia puutteita tai vikoja. Järjestelmä on toimiva, joskin 

ikääntynyt. Valaisimet ovat ikääntyneitä. 

 

Rakennuksessa on murtohälytys- ja kameravalvontajärjestelmä.  

 

Rakennuksessa ei ole automaattista paloilmoitinjärjestelmää. Rakennuksessa oli vain muutama irrallinen pa-

lohälytin. 

 

Kiireelliset toimenpiteet: 

 

✓ Ei kiireellisiä toimenpiteitä 

 

1.2 KIINTEISTÖN PTS EHDOTUS ELI SELVITYS KIINTEISTÖN KORJAUSTARPEESTA 

Rakennuksen ikkunat ja ulko-ovet ovat vaihtokuntoiset. Vanhentuneet ikkunaelementit ja puitteet aiheutta-

vat ilmavuotoa. Rakennuksen julkisivu on korjauksen tai uusimisen tarpeessa lohkeilevien tiilien takia, jotka 

saattavat pudota tilojen käyttäjien päälle. Rakennuksen katto on ikääntynyt ja sen uusiminen tulee seuraa-

van 10 vuotiskauden aikana ajankohtaiseksi. Lämmönjakojärjestelmän uusiminen tulee myös ajankoh-

taiseksi. Rakennuksen tulevien saneeraustöiden yhteydessä sähköistys ja ilmanvaihto tulee nykyaikaistaa. 
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2. KUNTOARVION LÄHTÖTIEDOT 

 

 

Rakennustyyppi  Aluetalo 

 

Rakennusvuosi 1973 

Rakennukset 1 kpl 

Kerrokset 2 kpl 

Kerrosala 1589 m2 

Tilavuus 6150 m3 

Autotallit 1 kpl 

Uima-altaat 1 kpl 

Saunat 3 kpl 

Asunnot 1 kpl 

 

 

Rakenteet tulee tehdä ja korjata käyttötarkoituksen asettamien vaatimusten mukaisiksi tarkoitukseen sopi-
vista rakennusmateriaaleista siten, että ne eivät pääse mm. kosteudesta vaurioitumaan. Ennakoivat huolto-
toimet ja syntyneiden tai havaittujen vaurioiden pikainen korjaaminen säästävät kustannuksia ja pitävät yllä 
rakennuksen arvoa. Jos vaurioita tai puutteita on tarkastuksessa havaittu, eikä toimenpiteisiin ryhdytä, vaurio 
tai haitta yleensä pahenee ja laajenee, korjaaminen hankaloituu sekä korjauskustannukset kasvavat. Korjaa-
maton vaurio voi muodostaa haittaa asumiselle ja terveydelle. 
 
Rakennuksen tiloja on muutettu ja pinnoitteita on uusittu tilojen käyttötarkoitusten muutosten yhteydessä, 
kuten kuntosalin ja nuorisotilojen muuttojen yhteydessä. Lämmitysjärjestelmä on muutettu kaukolämpöön 
jossain vaiheessa, kun öljylämmityksestä on luovuttu. Ilmanvaihtolaitteita on myös uusittu ajan saatossa. 
Putkistoihin on uusittu remonttien yhteydessä osia, mutta koko rakennuksen kattavaa remonttia ei ole tehty. 
Sähköjärjestelmää on myös osittain uusittu. 
 

 

Käytössä olleet seuraavat asiakirjat: 

– Pohjapiirustukset 

– Huoltohistoria kaupungin rekisteristä 

 

2.1 KIINTEISTÖN PERUSTIEDOT 

2.2 KORJAUSHISTORIA 

2.3 ASIAKIRJALUOTTELO 
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2.4 KUNTOARVION TOTEUTUS 
 

Kuntoarvion laadinnassa on noudatettu ohjekortissa RT-11086 liike- ja palvelukiinteistön kuntoarvio suoritus-

ohje esitettyä nimikkeistöä. Otsikoissa olevat tunnukset viittaavat tähän nimikkeistöön. Raportin otsikointi ja 

käsittelyjärjestys ovat ohjekortin mallisisällysluettelon mukaiset. Rakennuksen kulutustiedot löytyvät kaupun-

gin järjestelmästä. Kulutustiedot eivät ole poikkeavia viimeisen kolmen vuoden aikana. 

2.5 KÄYTTÄJÄ KYSELYN TULOKSET 
 

Käyttäjäkysely toteutettiin paikan päällä haastattelulla. Haastatteluun osallistuivat Soini Kimmo sekä Suo-

vuori Veli-Matti. Haastattelun perusteella sisätiloissa tiedossa olevia puutteita ovat ikääntyneet ikkunat, joita 

on joissain tiloissa teippailtu havaitun veden tunteen takia. Osa ikkunoista on myös jumissa. Miesten puku-

huoneen seinässä on havaittu pinnoitteen kupruilua kosteuden takia ja sisätilojen pinnoitteissa on huomattu 

vähäisiä halkeamia. Yläkerrassa on joskus havaittu tunkkaista sisäilmaa. 

Rakennuksen ulkopuolella on havaittu pinnastaan lohjenneita tiiliä. Rakennus on joutunut ilkivallan koh-

teeksi, esimerkiksi kattoikkunoita on rikottu. 

2.6 LAUSUNNON TEKIJÄ 

 

 

  

Lausunnon tekijä Puhelin E-mail 
Mikko Harju 0400225239 mikko.harju@turunkuntotutkimus.fi 
Yritys Y-tunnus Yrityksen kotisivut 
Turun Kuntotutkimus Oy 2704633–2 www.turunkuntotutkimus.fi 
Yrityksen osoite Postinumero Postitoimipaikka 
Kärsämäentie 35 20360 Turku 
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3. KUNTOARVION TULOKSET 

VIHERRAKENTEET 

Kuntoluokka X. 

Piha-alueilla oli lunta tarkastuksen aikana, joten viheralueita ei päässyt arvioimaan. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ei toimenpide-ehdotuksia. 

 

 

 
Maassa oli lumipeite. 

 
Allas ja istutuksia. 
 

PÄÄLLYSRAKENTEET 

 

Kuntoluokka X. 

Päällysrakenteet olivat lumenpeitossa tarkastuksen aikana, joten niitä ei päässyt arvioimaan. Ajotie ja park-

kipaikka on asfalttipinnoitettu. Lisäksi piha-alueilla on laatoitettuja pintoja.  Pihalla on portaat, jotka olivat 

lumenpeitossa. 

Toimenpide-ehdotukset: 

✓ Ei toimenpide-ehdotuksia. 

 

 

3.1 ALUERAKENTEIDEN JA RAKENNUSTEKNIIKAN KUNTOARVIO 
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Parkkipaikka. 

 
Kulkureitit olivat aurattu lumesta. 
 

ALUEVARUSTEET 

 

Kuntoluokka 2. 

Pääsisäänkäynnin ja alapihan sisäänkäyntien edustalla on pyörätelineet ja roska-astiat. Rakennuksen jä-

teastiat ovat yläpihalla aitauksessa ja alapihalla on yleinen ekopiste kotitalouksille. Rakennuksen sisään-

käynneille on esteetönkulku. Kuvien mukaan rakennuksen ympärille on asennettu salaojat. Salaojien kun-

toa ei päässyt arvioimaan mistään. Salaojille ei tiettävästi ole tehty huoltotoimenpiteitä. Salaojat ovat saa-

vuttaneet teknisen käyttöikänsä. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Salaojien uusiminen on ajankohtaista. 

 

 

 
Sisäänkäyntien edustalla on pyörätelineitä. 

 
Lipputankoja. 
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Jäteastioita yläpihalla. 

 
Alapihan kierrätyspiste. 
 

SOKKELIT 

 

Kuntoluokka 2. 

Rakennuksessa on betonisokkeli. Sokkeleihin on kohdistunut paikoin kosteusrasitusta. Sokkelirakenteissa 

havaittiin paikoin halkeilua ja pakkasrapaumaa. Lohkeillut betoni on paljastanut teräsrakenteita. Osa teräk-

sistä on ollut valun pinnassa, ja ne ovat tulleet esille ruostuessaan. Sokkeleiden kunto on välttävä.  

 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Lohkeilleiden sokkeleiden kunnostus. 

 

 

 
Sokkeli on betonirakenteinen. 

 
Sokkelin alareunassa havaittavissa pikisivelyä. 
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Vanhan neuvolan sisäänkäynnin edustalla sokkelin nurkka 
rapautunut. Seinän alapuolella pitkä halkeama sokkelissa. 

 
Kirjaston sisäänkäynnin lähistöllä sokkelin pinnan 
lohkeilua. 
 

PERUSTUKSET 

 

Rakennus on perustettu kallioon. Perustuksien kuntoa ei voinut maanalaisilta osin arvioida.  

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ei toimenpide-ehdotuksia. 

 

 

ALAPOHJARAKENNE 

 

Alapohjarakenteena on maanvastainen betonilaatta, jonka päällä on kuvien mukaan styrox lämmöneriste ja 

pintalaatta, pois lukien varastotilat, kattilahuone, porrashuone ja arkisto, joissa ei lämmöneristettä ole. Laa-

tan kuntoa maanvastaisilta osin ei voitu arvioida. Entisessä nuorisotilassa, kellarin lattiasta oli mitattavissa 

kohonneita pintakosteuslukemia. Pintalaatan alla ei todennäköisesti ole lämmöneristettä. Lattian pinnoit-

teena on muovimatto, joka vaurioituu helposti maakosteudesta. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ei toimenpide-ehdotuksia. 
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Entinen nuorisotila kellarikerroksessa. 

 
Alapohjasta mitattiin kohonneita pintakosteus lukemia. 

 

RAKENNUSRUNKO 

 

Kuntoluokka 4. 

Rakennuksen runko on kellarin osalta betoni-mineraalivilla-tiilirakenteinen. Eristetilassa ei ole tuuletusra-

koa. Betonin sisäpintaan on merkitty kosteuseristys. Yläkerroksen osalta seinät ovat joko tiili-villa-tiiliraken-

teiset tai tiili-villa-betonirakenteiset, tiilipinnan ollessa aina julkisivuna. Eristetiloissa ei ole tuuletusrakoa. 

Ulkoseinissä ei havaittu sisäpuolisia halkeamia. 

Väliseinät ovat joko betoni- tai tiilirakenteisia. Tiilirakenteisissa seinissä oli havaittavissa paikoin halkeilua. 

Välipohja on betonirakenteinen. Välipohjassa havaittiin muutamia halkeamia. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ei toimenpide-ehdotuksia. 

 

 

 
Tiiliseinän saumoja seuraavia halkeamia. 

 
Välipohjan halkeama. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

JULKISIVUT 

 

Kuntoluokka 2. 

Julkisivu on tiiliverhoiltu. Useiden tiilien pintoja on lohjennut irti. Tiilimuurauksessa oli havaittavissa saumo-

jen rapautumaa. Julkisivulla oli yksittäisiä saumoja paikkailtu. Itäseinustalla on ollut köynnöskasvi, jonka 

alueella julkisivu on sammaloitunut ja likainen. Yhden ikkunan yläpuolella tiilimuuraus on notkahtanut ja 

saumat ovat haljenneet sekä osa saumoista on lohjennut irti. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Julkisivun kunnostus/uusiminen lähivuosina. 

 

 

 
Seinustalla saumauksia korjattu ja usea tiili lohjennut 
pinnastaan. 
 

 
Seinustalla on ollut köynnöskasvi ja se on sammaloitunut ja 

likainen. 

 

 
Pinnastaan lohjenneita tiiliä. 

 
Ikkuna-aukon yläpuolella ei ole ollut vahvike palkkia ja 

muuraus on notkahtanut. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

 
Saumauksissa rapaumaa. 

 
Esimerkki pinnastaan pullistuneesta, lohkeamaisillaan 
olevasta tiilestä. 

IKKUNAT 

 

Kuntoluokka 1. 

Suurin osa ikkunoista on puurunkoisia, kaksilasisia. Muutama ikkuna on metallirunkoinen. Ikkunat ovat al-

kuperäisiä. Puuikkunoiden ulkopuoliset puuosat ovat halkeilleet ja maalit lohkeilevat. Osa puurungoista on 

kuivunut ja halkeillut. Ikkunoista on puhaltanut kylmää ilmaa talvella ja niitä on yritetty paikata teippaamalla. 

Metallirunkoisset ikkunat ovat heikossa kunnossa ja kondensoivat sisäpuolelle kosteutta. 

Ikkunapellitykset eivät ole tiiviitä ikkunoiden ja peltien välissä on rako, josta vettä pääsee rakenteeseen. Ik-

kunoiden yläpuolella on ulkopuolella betonirakenteisia palkkeja, joiden betoni on rapautunut ja lohkeillut. 

Betonin teräkset ovat päässeet korroosio vaurioitumaan. 

Rakennuksessa on useita kattoikkunoita. Ikkunoita on ilkivallan seurauksena hajotettu. Muutamien ikkunoi-

den sisäpuolella oli havaittavissa kosteusjälkiä, jotka voivat olla seurausta vuodosta tai kondenssivedestä. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ikkunoiden uusiminen on ajankohtaista. Samalla korjataan ikkuna-aukkojen betoniset palkit. 

 

 

 

 



 
 
 

    Turun Kuntotutkimus Oy         16 / 34 
    Kärsämäentie 35, 20360 Turku 
    www.turunkuntotutkimus.fi                      Raportin osittainen käyttö/ kopiointi kielletty 

 

KUNTOARVIORAPORTTI 
 

 
Pääosa ikkunoista on puurunkoisia kaksilasisia. Rungot ja 
ulommaiset ikkunapokat ovat halkeilleet. 
 

 
Metallirunkoisen ikkunan pintaan kondensoitunutta 

kosteutta, joka on ruostuttanut pokia. 

 

 
Ikkunoita on tiivistetty teippaamalla. 
 

Ikkunoiden maalipinta hilseilee irti ja puuosat lohkeilevat. 

 
Ikkunoiden yläpuolisissa palkeissa halkeilua. 
 

Vesipellin ja ikkunan välissä rako.  
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

Kattoikkunoita. Kattoikkunan alapuolella valumajälkiä. 

ULKO-OVET 

 

Kuntoluokka 2. 

Ovet ovat pääosin alkuperäisiä. Julkisten tilojen käyntiovet ovat metallirunkoisia. Ovet ovat vetoisia. Lasien 

pintaan kondensoituu kosteutta. Varastojen ja asunnon ovet ovat puurunkoisia. Puurunkoiset ovet ovat 

pääosin hyväkuntoisia.  

Vanhan neuvolan sisäänkäynnin yläpuolelle olevasta lipasta on päässyt valumaan vettä julkisivulle. Lipan 

kallistukset ja vedenpoisto on suositeltavaa tarkastaa ja korjata niin etteivät sadevedet pääse valumaan 

seinustalle. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Vanhimpien metallirunkoisten ulko-ovien uusiminen on ajankohtaista. 

✓ Vanhan neuvolan sisäänkäynnin lipan vedenpoiston ja kallistusten tarkastus/korjaaminen. 

 

 

 
Alakerran ulko-ovi. 

 
Oven lasinpintaan kondensoitunutta kosteutta. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

 
Vanhan neuvolan sisäänkäynti. Lipan päältä on valunut 
vettä seinille jättäen kosteus jälkiä. 

 
Puurunkoiset ovet ovat yleisesti siistimmässä kunnossa. 
 

VESIKATTO 

 

Kuntoluokka X. 

Kate oli lumenpeitteessä tarkastuksen aikana. Kattomuotona on tasakatto ja katemateriaalina kolminkertai-

nen huopa. Katteen ikä ei ole tiedossa. Huoltohistoriasta ei löytynyt merkintöjä katteen uusimisesta edeltä-

vän 20 vuoden ajalta, joten kate on ikääntynyt. Saatujen tietojen mukaan kate on joskus vuotanut. Sisäti-

loissa oli havaittavissa vanhoja kosteusjälkiä. 

Rakennuksen huoltohistoriassa on maininta 15 vuoden takaa suunnitelmasta kattomuodon muuttamisesta 

harjakatoksi. Suunniteltu muutos on jäänyt toteuttamatta. 

Toimenpide-ehdotukset. 

✓ Kate on suositeltavaa tarkastaa lumien sulettua. 

 

 

 
Kate oli lumenpeitteessä. 
 
 
 

 
Kate oli lumenpeitteessä. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

YLÄPOHJA 

 

Kuntoluokka X. 

Kokoushuoneen, kirjaston ja vahtimestarin asunnon osalta yläpohja on puurakenteinen. Muilta osin ylä-

pohja on betonirakenteinen. Lämmön eristeenä on kaikissa rakenteissa mineraalivillaa. Yläpohjaan ei ole 

erillistä kulkua tai yläpohjan onteloa.  

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ei toimenpide-ehdotuksia. 

 

 

VESIKATTOVARUSTEET 

 

Kuntoluokka 3. 

Vesikatteen varusteiden kuntoa arvioitiin siltä osin, kun se henkilöturvallisuutta vaarantamatta talviolosuh-

teissa oli mahdollista. Tikkaat ovat teräsrakenteisia ja oletettavasti alkuperäisiä. Tikkaat ovat ruosteessa. 

Katolla on kattokaivoja vedenpoistoon.  

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Tikkaiden huoltomaalaus on ajankohtaista. 

✓ Talotikkaisiin on suositeltavaa asentaa kiipeilyeste. 

 

 

 
Talotikkaat. 
 
 
 
 

 
Piipun tikkaat ja kaiteet. Katteen oikeassa nurkassa 
kattokaivo. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

3.2 TILOJEN RAKENNUSTEKNINEN KUNTOARVIO 

3.2.1 YLEISTILAT JA SOSIAALITILAT 

SISÄÄNKÄYNNIT, AULAT, WC:T JA KUNTOSALI 

 

Kuntoluokka 3. 

Sisäänkäyntien yleiskunto on tyydyttävä. Aulat ja käytävät ovat siistissä kunnossa. Lattiapinnoitteita on uu-

sittu. Kellarikerroksen aulassa oli havaittavissa voimakas kloorin haju, joka kulkeutuu allasosastolta. Por-

taikko on siistissä kunnossa, ainoastaan kattoikkuna on vuotanut, jonka takia seinässä oli havaittavissa 

kosteusjälkiä. Portaikossa ei ollut käsijohdetta.  

Yleisten wc tilojen kunto vaihtelee hyvästä tyydyttävään. Pinnoitteita on uusittu osaan tiloista. Inva wc:t ja 

kuntosalin wc olivat siistissä kunnossa, tiloja oli remontoitu. Vesikalusteita on vanhempiin wc tiloihin vaih-

dettu tarpeen mukaan. Osa vesikalusteista on ikääntyneitä. 

Kuntosalin pinnoitteet ovat siistissä kunnossa tiloja on remontoitu salin muuton yhteydessä. Ikkunoiden lä-

heisyydessä oli kosteusjälkiä. Lämmittely huoneessa suoritettiin olosuhdemittaus tarkastuksen aikana. Mit-

tausjakson aikana lämpötila vaihteli 19–20˚C välillä, Ilman kosteus oli välillä 36–40 RH%, paine-ero ulkovai-

pan yli oli -3 ja -6Pa välillä. Hiilidioksidi vaihteli 720–830ppm välillä. Tulokset ovat tavanomaisia. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Vanhimpien wc tilojen saneeraaminen. 

✓ Kattoikkunan vuotojälkien korjaaminen. 

✓ Portaikkoon on suositeltavaa asentaa käsijohde. 

 

VARASTOT, SIIVOUSHUONEET, KEITTIÖ JA SOSIAALITILAT 

 

Kuntoluokka 3. 

Arkistohuoneessa oli tunkkainen ilma. Tilaan ei ole järjestetty lainkaan ilmanvaihtoa. Seinissä oli havaitta-

vissa halkeamia. Siivoushuoneet ovat tarkoituksen mukaisia. Salin varastossa oli havaittavissa kosteusjäl-

kiä katossa, tekniikkakotelon vieressä ja iv-venttiilin ympärillä. Ison keittiön varusteita on uusittu vuonna 

2017, pinnoitteissa tai kalusteissa ei havaittu puutteita. Tilassa on kylmähuone, jonka viimeisin tarkastus on 

tehty merkintöjen perusteella vuonna 2018. Kylmähuone on ilmeisesti alkuperäinen ja se on suositeltavaa 

purkaa riskirakenteena. Vanhojen kylmähuoneiden tiiveydessä on usein puutteita. Kellarissa on pieni keittiö 

ja taukotila. Keittiö on ahdas ja epäkäytännöllinen. Tila on lähinnä varastona. Keittiökalusteet ovat ikäänty-

neet.  

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Arkistohuoneen ilmanvaihdon järjestäminen. 

✓ Varaston tekniikkakotelon kosteusjälkien korjaaminen ja kotelon avaaminen jälkien syyn selvittä-

miseksi. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

 

KUNTOSALIN PUKUHUONEET, MÄRKÄTILAT JA ALLASOSASTO 

 

Kuntoluokka 1. 

Naisten pukuhuonetilat ovat siistissä kunnossa. Pukuhuoneen yhteydessä on wc-tila, joka on saneerattu jos-

sain vaiheessa. Vesikalusteet ovat hyvässä kunnossa. Wc:n, pesuhuoneen ja saunan muovimatot on vaih-

dettu jossain vaiheessa ja ne ovat hyvässä kunnossa. Pesuhuoneen pinnoitteet ovat ehjiä. Suihkuseinälle 

kiinnitetyn käsisijan ruuvit ovat ruostuneet ja tahrineet seinää. Pesuhuoneen seinissä ei ilmeisesti ole vede-

neristettä. Saunan puuosat on uusittu vuonna 2017 ja ne ovat hyvässä kunnossa. 

 

Miesten pukuhuoneet ovat ikääntyneet seinissä on havaittavissa halkeamia ja pinnoitteen irtoilua kosteuden 

seurauksena. Seinistä mitattiin kohonneita pintakosteuslukemia. Seinät ovat mahdollisesti perustettu lattia-

laatan alapuolelle, josta maakosteus pääsee nousemaan seinää pitkin ylöspäin. Pesuhuoneen pinnoitteet 

ovat ikääntyneet. Pesuhuoneessa ei ole nykyaikaisia vedeneristeitä. Suihkuseinässä on vaakasuuntainen 

halkeama, jonka takia laatoitus on haljennut. Seinälaatoissa oli muitakin halkeamia. Pesuhuoneen seinistä 

mitattiin kohonneita pintakosteuslukemia. Suihkuhanoja on uusittu jossain vaiheessa ja ne olivat siistissä 

kunnossa. Saunan puuosat on uusittu vuonna 2017 ja ne ovat hyvässä kunnossa. Lattialaatoitus on voimak-

kaasti värjääntynyt kiuasnurkkauksessa. 

 

Allasosaston pinnoitteet ovat alkuperäisiä. Muutamia lattialaattoja on uusittu. Vanhemmat laatat ovat tummu-

neita. Tilassa ei ole nykyaikaisia vedeneristeitä. Altaan kaiteita on uusittu jossain vaiheessa. Allastilasta mi-

tattiin kohonneita pintakosteuslukemia. 

 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Pesuhuoneiden ja allasosaston saneeraaminen nykynormien mukaisiksi. 

 

 

 

 
Yläkerroksen aula. Pinnat siistissä kunnossa. 

 
Kellarin aula. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

 
Salin varaston tekniikkakotelon yläreunassa kosteusjälkiä. 

 
Siivouskomero. 

 

 
Kellarin minikeittiö. Kalusteet ikääntyneitä. 
 

Inva wc:t ovat siistissä kunnossa.  
 
 

 
Yläkerroksen keittiö. 
 

Osa wc tiloista on saneeraamattomia. Vesikalusteita on 
vaihdettu ajan saatossa. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

Kuntosali. 
 

Miesten pukuhuone. Seinässä kanvan alla kosteusjälkiä. 
 

Miesten sauna. Puuosat hyvässä kunnossa. Kiukaan alla 
lattiassa värjääntymää. 
 

Allasosasto. 
 

Miesten pesuhuone. 
 

Naisten pukuhuone on siistissä kunnossa. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

Naisten pesuhuone. Suihkuseinällä kahvan ruuveista 
valunut ruostevärjääntymä. 

Naisten sauna. 

 

3.2.2 HUONETILAT 

TOIMISTOT, SALI, KIRJASTO JA ASUNTO 

 

Kuntoluokka 2. 

Nuorisotilan tilat ovat siistissä kunnossa. Tiloja on remontoitu muuton yhteydessä. Salin katossa ikkuna 

seinustalla oli havaittavissa useampi kosteusjälki. Salin iv-venttiilien ympärillä oli myös kosteusjälkiä. Mikäli 

putket ovat eristämättä yläpohjassa niiden pintaan saattaa kondensoitua kosteutta, joka valuu alaspäin kas-

tellen rakenteita.  

 

Neuvolan, pankin ja kirjaston tilat ovat tyhjillään. Neuvolan tiloja on saneerattu vuosien varrella, viimeksi 

vuonna 2019 ja ne ovat pääosin siistissä kunnossa. Wc tilat ovat eri kuntoisia. Väliseinissä oli tiilisaumoja 

seuraavia halkeamia. Kirjaston komerossa on kosteusvaurion jälkiä. Ikkunalaudalla on kosteusjälkiä. Kirjas-

ton pinnat ovat kuluneet. Kirjastohuoneen ikkunoiden yläpuolella on samanlaisia kosteusjälkiä kuin seinän 

takana olevassa salissa.  

 

Asunnon pinnat ovat ikääntyneet.  Seiniä on tapetoitu ja maalattu vuosien varrella. Ikkunan vieressä pinnoit-

teet irtoilivat kosteusrasituksesta. Kattopaneloinnissa oli pieni kosteusjälki. Märkätilat ovat alkuperäiset, pin-

noitteet ovat kuluneet ja likaiset. Vesikalusteita on uusittu ajansaatossa. Keittiön kalusteet ovat ikääntyneet. 

Keittiössä on kylmäkomero, joka on riskirakenteena suositeltavaa purkaa. 

 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Kirjaston kosteusvaurioiden korjaaminen. Samalla vuodon syy tulisi selvittää ja korjata. 

✓ Kirjaston pinnoitteiden uusiminen lähivuosina. 

✓ IV-venttiilien ympärillä olevien kosteusvaurioituneiden materiaalien uusiminen. Kattolevyt saattavat 

sisältää asbestia, joka tulee selvittää ennen remonttiin ryhtymistä. 

✓ Asunnon tilat ovat kokonaisvaltaisen saneeraamisen tarpeessa. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

 

 
Nuorisotila. 

 
Nuorisotila. 
 

 
Sali. 
 

Kirjaston ja salin ikkunoiden yläpuolella kosteusjälkiä. 
 

 
Salin katossa iv-venttiilien ympärillä kosteusjälkiä. 
 

Kirjaston pinnoitteet ovat kuluneet. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

Kirjaston komerossa vuodon aiheuttamia kosteusjälkiä. 
 

Neuvolan keittiö on saneerattu ja siisti. 
 

Asunnon keittiö ja kylmäkomero. 
 
 
 
 

 

Neuvolan tiloja. 
 

Asunnon pinnat ovat ikääntyneitä. 
 

Asunnon märkätilat ovat alkuperäisiä ja ikääntyneitä. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

3.3 LVI-JÄRJESTELMIEN KUNTOARVIO 
 

LÄMMITYSJÄRJESTELMÄ 
 

Kuntoluokka 3. 

Lämmönlähteenä on kaukolämpö. Alkuperäinen öljylämmitys on vaihdettu kaukolämpöön 2000-luvun aikana. 

LÄMMÖNLUOVUTUS 
 

LÄMMITYSPATTERIT JA LÄMPÖJOHDOT 

Kuntoluokka 2. 

Rakennuksen vesikiertoiset patterit ja lämpöjohdot ovat monin paikoin alkuperäisiä ja siten käyttöikänsä 

päässä. Pattereita on uusittu ajansaatossa, mutta suurin osa käytössä olevista pattereista on hyvin vanhoja. 

Lämpöjohdoissa on niin ikään vaihtelua niiden iän mukaan. Osa on uusittu, mutta osa on edelleen vanhoja. 

Kartoituksessa havaittiin muutama patteriputkiston liitos, jotka ovat vuotaneet jossain vaiheessa. Vanhim-

missa putkieristeissä saattaa olla asbestia.  

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Lämmön jakojärjestelmän uusiminen kokonaisuudessaan on ajankohtaista 

 

 

 
Lämmönjakohuone. Kiinnike ruostunut edustalla. 

 
Osa pattereista on vanhoja. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

 
Lämmitysputkiston liitoksissa oli havaittavissa vuotoja. 

 
Osa pattereista on uusittu ajansaatossa. 
 

VESI- JA VIEMÄRIJÄRJESTELMÄT 
 

Kuntoluokka 3. 

Viemäriputkistoja on uusittu havaituilta osin kellarissa. Yläkerroksesta tulevat putket olivat varastotiloista ha-

vaittuna muovisia. Koko putkistoa kattavista saneeraustöistä ei ole tietoa. Rakenteiden sisällä olevien putkien 

mm pohja- ja tonttiviemärin iästä ja kunnosta ei ole tietoa. 

Käyttövesiputkistoa on viemäriputkiston tapaan uusittu ajansaatossa, mutta edelleen useassa paikassa on 

havaittavissa myös vanhempaa putkistoa. Putkisto on vanhimmilta osiltaan käyttöikänsä päässä ja sen uusi-

minen on ajankohtaista. 

Uima-altaaseen on jossain vaiheessa lisätty automaattinen järjestelmä veden kierrättämiseen ja aineiden 

lisäämiseen. Järjestelmän ikä ei ole tiedossa. Huoltohistoriasta löytyy mainintoja allaslaitteiden ja putkien 

korjauksista ja lisäyksistä. Järjestelmä on toimiva. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Viemärien kuvaus, jonka perusteella arvioidaan putkien korjaustarve. 

✓ Käyttövesiputkiston vanhimpien putkien uusiminen on ajankohtaista. 
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KUNTOARVIORAPORTTI 
 

 
Uusittuja putkia. 
 

 
Uusittuja putkia. 

 
Allaslaitteistoa. 

 
Allaslaitteistoa. 

ILMANVAIHTOJÄRJESTELMÄ 
 

Kuntoluokka 3. 

Tarkastellussa kohteessa suoritettiin ilmastointijärjestelmän tarkastus silmämääräisesti ja aistinvaraisesti. 

Rakennuksen eri tiloihin on uusittu ja asennettu ilmanvaihtolaitteita vuosien varrella useasti. Ilmanvaihdon 

huollosta on merkintöjä huoltohistoriassa sekä suodattimien vaihdoista koneissa. Saatujen tietojen mukaan 

yläkerrassa on ajoittain havaittu riittämätöntä ilmanvaihtoa. Kellarikerroksen varastohuoneessa ei ollut laisin-

kaan ilmanvaihtoa. Kellarikerroksen yleistiloihin kulkeutuva allaskemikaalien haju viittaa puutteelliseen ilman-

vaihtoon. IV-kanavia on myös uusittu useassa eri vaiheessa. Osa kanavista on alkuperäisiä. Ilmanvaihto ei 

vastaa nykyaikaista ilmanvaihtojärjestelmää.  

 

Rakennuksessa on koneellinen tulo-poisto-järjestelmä lämmöntalteenotolla.  

 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ilmanvaihdon säätö on ajankohtaista ja suositeltavaa tehdä. 

✓ Rakennuksen muiden saneeraustöiden yhteydessä rakennuksen ilmanvaihto tulee nykyaikaistaa. 
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IV-kone. 

 
IV-laitteita. 
 

 
Salin ilmanvaihtokone. Samanlaisia on nuorisotiloissa. 

 
Rakennuksessa on useampia pieniä iv-koneita. 
 

 

3.4 SÄHKÖ- JA TIETOTEKNISTEN JÄRJESTELMIEN KUNTOARVIO 

SÄHKÖISTYS 
 

Kuntoluokka 2. 

Sähköjärjestelmiä on uusittu ajan saatossa. Pääosin se on ikääntynyttä ja teknisen käyttöikänsä päässä. 

Järjestelmä on toimintakuntoinen eikä siinä ei ole havaittu merkittäviä toiminnallisia puutteita. Osa pistorasi-

oista on suojamaadoittamattomia. Maadoitettuja pistorasioita testattiin satunnaisotannalla, eikä maadoituk-

sissa havaittu puutteita. 

Sähköjärjestelmän määräaikaistarkastus on tehty vuonna 2022. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Rakennuksen muiden saneeraustöiden yhteydessä rakennuksen sähköjärjestelmä tulee nykyaikais-

taa. 
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Pääkeskus. 

  
Kuva. 
 

 

 
Osa sulaketauluista on vaihdettu. 

VALAISIMET 

 

Kuntoluokka 2. 

Sisätilojen valaistus on toteutettu pääosin loisteputkivalaisimilla. Valaisimet ovat ikääntyneitä. Valaistuk-

sessa ei ole koettu puutteita. Yleisvalaistus vaikutti riittävältä. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ei toimenpide-ehdotuksia 

 

 

 
Yleisvalaistukseen on käytetty loisteputkivalaisimia. 

 
Yleisvalaistukseen on käytetty loisteputkivalaisimia. 
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PALOILMOITIN, RIKOSILMOITIN JA KAMERAVALVONTA 

 

Kuntoluokka 3. 

Rakennuksessa on murtohälytys- ja kameravalvontajärjestelmä. Järjestelmät ovat tiettävästi toimintokuntoi-

sia. Järjestelmiä on huollettu vuosien varrella. 

Rakennuksessa ei ole palohälytysjärjestelmää. Rakennuksessa havaittiin vain muutama yksittäinen palohä-

lytin. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ei kiireellistä korjaustarvetta 

 

 

 
Rakennuksessa oli muutama palovaroitin. 

 
Rakennuksessa on murtohälytysjärjestelmä. 
 

TIETOTEKNISET JÄRJESTELMÄT 

 

Kuntoluokka 3. 

Rakennuksen tietotekniikan toimivuutta ei voitu tarkastuksella arvioida. Tietoteknisissäjärjestelmissä ei saa-

tujen tietojen mukaan ole puutteita. 

Toimenpide-ehdotukset 

✓ Ei toimenpide-ehdotuksia. 
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Tietojärjestelmä kaappi. 
 

 
Tietojärjestelmä kaappi. 
 

  

4. ENERGIATALOUDEN ARVIOINTI 
 

Lämmönkulutuksen keskiarvo 10 vuoden aikana oli noin 500 MWh vuodessa. 

Vedenkulutus keskiarvo 10 vuoden aikana oli noin 790 m3 vuodessa. 

Sähkönkulutus keskiarvo 10 vuoden aikana oli noin 110 000 kWh vuodessa. 

 

Toimenpide-ehdotukset: 

 

✓ Ikkunoiden uusimisella sekä lämmönjakojärjestelmän uusimisella voidaan säästää merkittävästi 

energiaa. 
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5. RAPORTIN LUOVUTUS 
 

 

Saajat 

Janne Kauppila   
Paikka Päivämäärä 

Turku 3.3.2023 
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